
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16907 
Καθορισμός των ειδικότερων λεπτομερειών και 
των αναγκαίων διαδικασιών για την ολοκλήρωση 
της εκκαθάρισης των δαπανών, που πραγματο-
ποιήθηκαν και αφορούν σε υπηρεσίες ηλεκτρο-
νικής επιτήρησης υποδίκων, καταδίκων και κρα-
τουμένων σε άδεια, κατά το χρονικό διάστημα 
από 01-12-2022 έως 31-12-2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 190 και της παρ. 2 του άρ-

θρου 197 του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση της δομής 
της Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της εκπαίδευ-
σης του ένστολου προσωπικού της - Εκσυγχρονισμός 
του θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υπόδικων, 
κατάδικων και κρατούμενων σε άδεια - Ρύθμιση θεμάτων 
κρατούμενων σε σωφρονιστικά καταστήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ) του άρθρου 1 του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 7 του π.δ. 62/2014 «Για τη λειτουργία 
του θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υπόδικων, 
κατάδικων και κρατούμενων σε άδεια και την πιλοτική 
εφαρμογή του» (Α’ 105), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 199 του ν. 5187/2025,

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), ως ισχύει,

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

θ) της υποπαρ. 5.1. της παρ. 5 του άρθρου 2 του π.δ. 
81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κα-
τάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτή-
των τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 139), σε συνδυασμό με την περ. γ) 
της παρ. 3 του ίδιου άρθρου του ως άνω νόμου και με 
την περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 199 του ν. 5187/2025,

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44) και,

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 85979/22-11-2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη «Αρ-
μοδιότητες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών και Διοικητικής Υποστήριξης και των υποκείμενων 
αυτής οργανικών μονάδων, επιπέδου Διευθύνσεων και 
νέων Τμημάτων» (Β’ 4409).

3. Την υπ’ αρ. 7017/7/257/24.03.2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπ’ αρ. 31793/16-12-2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής «Έκδοση από-
φασης διατάκτη για την κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ειδικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3531

47627



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47628 Τεύχος B’ 3531/07.07.2025

Φορέα 1057.202.0000000 ‘Γενική Γραμματεία Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής’, σε επιμέρους Λογαριασμούς» (ΑΔΑ: 
6ΙΞΞ46ΜΤΛΒ-ΥΞΑ).

6. Την ανάγκη αποπληρωμής της αναδόχου εταιρείας 
για τις υπηρεσίες ηλεκτρονικής επιτήρησης υποδίκων, 
καταδίκων και κρατουμένων σε άδεια, που παρείχε κατά 
τη διάρκεια και μετά τη λήξη της υπ’ αρ. 23/2022 (ΑΔΑΜ: 
22SYMV011315220) σύμβασης του έργου «Παροχή υπη-
ρεσιών επιτήρησης (CPV 79714000-2) για την εφαρμογή 
της λειτουργίας του θεσμού της επιτήρησης υποδίκων 
καταδίκων και κρατουμένων σε άδεια, για ανάγκες της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» ήτοι 
κατά το χρονικό διάστημα από 01-12-2022 έως 31-12-
2024.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη μέχρι του συνολικού ποσού των 
τετρακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων, οκτακοσίων ογδόντα 
εννέα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (426.889,72 €), 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού έτους 2025 της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (Ε.Φ. 1057-202- 
0000000, ΑΛΕ 2420989001).

8. Την υπ’ αρ. (α.α. 11545) 1046/20.01.2025 απόφαση 
«Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης Δαπάνης Λοιπών Υπη-
ρεσιών Παρελθόντων Ετών» (ΑΔΑ: ΡΧΟ646ΜΤΛΒ-098).

9. Την υπ’ αρ. (α.α. 17976) 32970/31.12.2024 «Απόφαση 
ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης» (ΑΔΑ: ΨΛΕ246ΜΤΛΒ-
1ΧΡ).

10. Την υπ’ αρ. (α.α. 9565) 114/17.01.2024 απόφαση 
«Απόφαση δέσμευσης Δαπάνης Παροχής Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικής Επιτήρησης Υποδίκων, Καταδίκων και 
Κρατουμένων σε άδεια» (ΑΔΑ: Ψ9ΠΜ46ΜΤΛΒ-0ΘΚ).

11. Την υπ’ αρ. (α.α. 11341) 1416/22.012024 απόφαση 
«Απόφαση δέσμευσης πίστωσης Λοιπών Υπηρεσιών Πα-
ρελθόντων Ετών» (ΑΔΑ: 9ΨΨΕ46ΜΤΛΒ-3ΤΥ).

12. Την υπ’ αρ. (α.α. 20780) 36133/31.12.2023 απόφαση 
«Απόφαση ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης» (ΑΔΑ: 
6ΕΤΦ46ΜΤΛΒ-ΙΞΟ).

13. Την υπ’ αρ. (α.α. 6745) 153/11.01.2023 απόφαση 
«Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης Δαπάνης Παροχής 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Επιτήρησης Υποδίκων, Κατα-
δίκων και Κρατουμένων σε άδεια» (ΑΔΑ: ΨΑΙΛ46ΜΤΛΒ-
ΗΘΖ).

14. Την υπ’ αρ. (α.α. 9470) 1002/18.01.2023 απόφαση 
«Απόφαση δέσμευσης πίστωσης Λοιπών Υπηρεσιών 
Παρελθόντων Ετών» (ΑΔΑ: 6Ζ9Θ46ΜΤΛΒ-0Χ2) και την 
υπ’ αρ. (α.α. 35824) 12168/10.04.2023 απόφαση «Από-
φαση δέσμευσης πίστωσης Λοιπών Υπηρεσιών Παρελ-
θόντων Ετών» (ΑΔΑ: ΩΝΤΣ46ΜΤΛΒ-ΤΡΩ).

15. Την υπ’ αρ. (α.α. 19113) 33024/31.12.2022 απόφαση 
«Απόφαση ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης» (ΑΔΑ: 
6Ο5Ξ46ΜΤΛΒ-Γ55).

16. Την υπ’ αρ. (α.α. 34557) 9665/11.04.2022 απόφα-
ση «Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης Δαπάνης Παροχής 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Επιτήρησης Υποδίκων, Κατα-

δίκων και Κρατουμένων σε άδεια» (ΑΔΑ: Ω27Μ46ΜΤΛΒ-
Ψ5Λ) και την υπ’ αρ. (α.α. 58107) 16553/08.07.2022 από-
φαση «Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης Εφαρμογής της 
Λειτουργίας του Θεσμού Ηλεκτρονικής Επιτήρησης» 
(ΑΔΑ: 6Ν4Θ46ΜΤΛΒ-ΤΛΦ).

17. Την υπ’ αρ. 13776/28.05.2025 εισήγηση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, σύμφωνα με 
την περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), με την οποία βεβαιώνεται η επάρκεια των εγγε-
γραμμένων πιστώσεων για την αντιμετώπιση της ανω-
τέρω δαπάνης.

18. Την υπ’ αρ. 2024709/601/0026/08.4.1998 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προ-
μήθειες και εργασίες» (Β’ 431).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Την αποπληρωμή μέχρι του ποσού των τετρακοσίων 

είκοσι έξι χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και 
εβδομήντα δύο λεπτών (426.889,72 €) στην ανάδοχο 
εταιρεία  για τις υπηρεσίες ηλεκτρονικής επιτήρησης 
υποδίκων, καταδίκων και κρατουμένων σε άδεια, από 
τον τακτικό προϋπολογισμό Εξόδων της Γενικής Γραμμα-
τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του έτους 2025, για τις 
υπηρεσίες που παρείχε κατά το χρονικό διάστημα από 
1-12-2022 έως 31-12-2024.

2. Τα παραστατικά δαπανών που αντιστοιχούν στην 
παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών θα υποβληθούν στο 
Τμήμα Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Π.Δ.Ε. 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής.

3. Κατά τα λοιπά, εφαρμόζεται η υπ’  αρ. 2024709/ 
601/0026/08.4.1998 (Β’ 431) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών.

Άρθρο 2
Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035310707250002*


		2025-07-08T09:46:43+0300




